
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/260/2022 

RADY GMINY POKÓJ 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pokój 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Pokój, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego, uchwala co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pokój zwany dalej 

„Regulaminem”. 

2. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pokój. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  

do użytku publicznego, mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób określony 

w § 3, co najmniej w zakresie obejmującym: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) bioodpady, w tym odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 maja 2022 r.

Poz. 1423



j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

l) zużyte opony, 

m) odpady tekstyliów i odzieży, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

o) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów, wymienionych w pkt 1 lit. a-f uprawnionym podmiotom 

prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

dostarczanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych wymienionych w pkt 1 lit. g-o podmiotom 

prowadzącym punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywanie odpowiednim 

podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy, z zastrzeżeniem § 7 ust. 5; 

3) zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i przekazywanie ich uprawnionym 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

§ 3.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru wskazanych 

poniżej odpadów w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) papier i makulatura - w osobnym pojemniku lub worku, 

b) metale i tworzywa sztuczne - w osobnym pojemniku lub worku, 

c) szkło - w osobnym pojemniku lub worku, 

d) bioodpady - w osobnym pojemniku lub worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku lub worku; 

2) w zabudowie wielolokalowej: 

a) papier i makulatura - w osobnym pojemniku lub worku, 

b) metale i tworzywa sztuczne - w osobnym pojemniku lub worku, 

c) szkło - w osobnym pojemniku lub worku, 

d) bioodpady - w osobnym pojemniku lub worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku lub worku. 

2. Pozostałe odpady zbierane selektywnie mieszkańcy mogą dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (PSZOK). 

3. Posegregowane odpady komunalne mogą być odbierane w systemie akcyjnym. 

§ 4. Właściciele nieruchomości położonych bezpośrednio wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia 

błota, śniegu, lodu, opadłych liści i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego (chodnik), poprzez gromadzenie ich na skraju chodnika od strony jezdni w taki sposób, aby nie 

utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem 

możliwości odpływu wody do kanalizacji. 

§ 5. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości  

i porządku na częściach tych nieruchomości poprzez wyposażenie miejsc publicznych w odpowiednią liczbę 

zamocowanych na stałe koszy ulicznych na drobne odpady komunalne oraz wyposażenie miejsc publicznych, 

na których dopuszczone jest wyprowadzanie zwierząt domowych, w szczególności psów, w pojemniki  

do zbierania odchodów zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1423



§ 6.1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 

następujących warunków: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeżeli naprawy te mogą 

powodować zagrożenie dla środowiska; zakaz w szczególności dotyczy napraw związanych z wymianą oleju 

silnikowego, oleju skrzyni biegów, płynów chłodniczych i hamulcowych. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7.1. Do zbierania odpadów na terenie gminy przewidziane są: 

1) worki o pojemności 120 l, 240 l; 

2) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności  120 l, 240l, 1100 l, 2500 l, 3600 l; 

4) kontenery o pojemności 7-8 m3; 

5) inne pojemniki do zbierania innych odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych; 

6) przydomowe kompostowniki. 

2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w odpowiednich 

kolorach: 

1) frakcję odpadów, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym  

z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub 

workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem  „Papier”; 

2) frakcję odpadów, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b, w skład której wchodzą odpady z metali, w tym 

odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 

żółtego oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) frakcję odpadów, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. c, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych 

napisem „Szkło”; 

4) frakcję odpadów, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. e, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 

brązowego oznaczonych napisem „Bio”; 

5) czarnym, ciemnozielonym lub ciemnoszarym z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne. 

3. Wskazane w ust. 1 i 2 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone w ustawie 

o systemie oceny zgodności lub wymagania Polskich Norm. 

4. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady powinny być zaopatrzone w oznaczenia 

określające rodzaj gromadzonych odpadów. 

5. Dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości kompostowania bioodpadów  

w przydomowych kompostownikach, które muszą zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów  

w warunkach tlenowych w okresie całego roku zgodnie z przepisami szczególnymi i nie mogą stwarzać 

uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1423



§ 8.1. Średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych przy prowadzonej 

selektywnej zbiórce odpadów wynosi 15 l na osobę na tydzień. 

2. Średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych w przypadku 

prowadzonej nieselektywnej zbiórki odpadów wynosi 30 l na tydzień. 

3. Pojemność pojemnika powinna być dostosowana na nieruchomościach  do liczby osób korzystających  

z tych pojemników i częstotliwości odbioru odpadów wynikającej z harmonogramu odbioru odpadów, w taki 

sposób, aby uniemożliwić przepełnianie pojemnika oraz tak, aby pojemnik można było zawsze swobodnie 

zamknąć klapą. 

4. W zabudowie wielorodzinnej właściciel nieruchomości jest zobowiązany oznakować altanę śmietnikową 

w sposób umożliwiający identyfikację adresu lub adresów nieruchomości mieszkańców korzystających  

z altany. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do oznakowania pojemników na odpady 

komunalne poprzez umieszczenie naklejki w widocznym miejscu zawierającej nazwę podmiotu użytkującego 

oraz adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne. 

6. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych i odpady 

zbierane są w sposób selektywny, ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1 – 4 osób – jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 5 – 8 osób – jeden pojemnik o pojemności 240 l. 

7. Dla większej  liczby osób należy stosować kombinacje pojemników wymienionych w ust. 6 punkty 1-2 stosownie 

do  liczby osób. 

8. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, ustala się 

minimalne liczby worków przeznaczonych do zbierania segregowanych odpadów komunalnych, w następujący 

sposób: 

1) od 1 do 2 osób – 2 worki o pojemności 120 l koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne” na miesiąc, 3 worki o pojemności 120 l koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”  

na kwartał, 3 worki o pojemności 120 l koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier” na kwartał,  

12 worków o pojemności 120 l koloru brązowego oznaczonych napisem „BIO” na rok; 

2) 3 osoby i więcej osób – 5 worów o pojemności 120 l koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale  

i tworzywa sztuczne” na miesiąc, 4 worki o pojemności 120 l koloru zielonego oznaczonych napisem 

„Szkło” na kwartał, 4 worki o pojemności 120 l koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”  

na kwartał, 15 worków o pojemności 120 l koloru brązowego oznaczonych napisem „BIO” na rok. 

9. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych i odpady 

zbierane są w sposób selektywny, ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 4 osób – jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

2) od 5 do 8 osób – jeden pojemnik o pojemności 240 l; 

3) od 9 osób – kombinacje pojemników o pojemności 120 l, 240 l, 660 l lub 1100 l stosownie do ilości osób  

i częstotliwości odbioru odpadów. 

10. Dla nieruchomości wskazanych w ust. 9 ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych 

do zbierania segregowanych odpadów komunalnych, w następujący sposób: 

1) do 4 osób - dla odpadów tworzywa sztuczne i metale, przewiduje się pojemnik lub worki odpowiednio 

oznaczone o pojemności 240 l i 120 l, dla odpadów z papieru i makulatury przewiduje się pojemnik lub 

worki odpowiednio oznaczone o pojemności 240 l i 120 l, dla odpadów ze szkła przewiduje się pojemnik 

lub worki odpowiednio oznaczone o pojemności 240 l i 120 l, dla bioodpadów, ulegających biodegradacji  

i zielonych przewiduje się pojemnik lub worki odpowiednio oznaczone o pojemności 240 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1423



2) od 5 do 8 osób - 5 worów o pojemności 120 l koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne” lub kombinacja pojemników o pojemności 660 l, 240 l, 120 l, 4 worki o pojemności 120 l koloru 

zielonego oznaczonych napisem „Szkło” lub kombinacja pojemników 120 l, 240 l, 660 l, 1100 l, 4 worki  

o pojemności 120 l koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier” lub kombinacja pojemników 120 l. 

240 l, 660 l, 1100 l, 15 worków o pojemności 120 l koloru brązowego oznaczonych napisem „BIO” lub 

kombinacja pojemników 120 l, 240 l, 660 l lub 1100 l; 

3) od 9 osób kombinacje worków o pojemności 120 l lub pojemników o pojemności 120 l, 240 l, 660 l lub 

1100 l stosownie do ilości osób i częstotliwości odbioru odpadów. 

11. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, na których powstają odpady komunalne 

powinny być wyposażone w odpowiednią ilość pojemników, wynikającą z potrzeb właściciela nieruchomości, 

przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów oraz poniższych jednostkowych wskaźników ich 

wytwarzania: 

1) dla szkół, przedszkoli i żłobków - 1 l na /ucznia/dziecko i 6 l na osobę pracującą; 

2) dla szpitali, hoteli i innych placówek całodziennego pobytu - 9 l na łóżko i 6 l na osobę pracującą; 

3) dla lokali handlowych do 50 m2 powierzchni handlowej - 2 l na 1 m2 powierzchni handlowej i 6 l na osobę 

pracującą, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 120 l; 

4) lokale handlowe powyżej 50 m2 powierzchni handlowej - 3 l na 1 m2 powierzchni handlowej i 6 l na osobę 

pracującą; 

5) lokale gastronomiczne (stołówki szkolne) - 10 l na 1 miejsce konsumpcyjne i 6 l na osobę pracującą; 

6) dla instytucji kultury posiadających sale widowiskowe, świetlice wiejskie - 0,2 l na 1 m2 powierzchni 

użytkowej i 6 l na osobę pracującą; 

7) dla cmentarzy - 0,8 l na miejsce grzebalne; 

8) dla obiektów sportowych - 0,2 l na 1 m2 powierzchni użytkowej; 

9) dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - 240 l na jednostkę; 

10) dla wszystkich innych nie wymienionych powyżej - 6 l na osobę pracującą. 

12. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się 

minimalne pojemności pojemników,  przeznaczonych do zbierania segregowanych odpadów komunalnych,  

w następujący sposób: 

1) dla odpadów tworzywa sztuczne i metale przewiduje się pojemnik o identycznej pojemności jak dla 

odpadów niesegregowanych (zmieszanych), który ustalony został na podstawie ust. 1; 

2) dla odpadów szkło przewiduje się pojemnik o pojemności stanowiącej połowę pojemności pojemnika 

przewidzianego dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych), który ustalony został na podstawie ust. 1; 

3) dla odpadów papier przewiduje się pojemnik o identycznej pojemności jak dla odpadów niesegregowanych 

(zmieszanych), który ustalony został na podstawie ust. 1; 

4) dla odpadów ulegających biodegradacji stosownie do rzeczywistej ilości wytwarzanej frakcji odpadów 

komunalnych. 

13. Jeżeli właściciele więcej niż jednej nieruchomości korzystają z tych samych pojemników lub 

kontenerów, łączna minimalna pojemność pojemników winna odpowiadać co najmniej sumie minimalnej 

pojemności pojemników wymaganej dla każdej z tych nieruchomości. 

14. Dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku ustala się minimalną pojemność 

pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – na jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na nieruchomość. 

15. Dla nieruchomości wskazanych w ust. 12, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania segregowanych odpadów 

komunalnych, w następujący sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1423



1) dla odpadów tworzywa sztuczne i metale przewiduje się worek o pojemności 120 l; 

2) dla odpadów szkło przewiduje się worek o pojemności 120 l; 

3) dla odpadów papier przewiduje się worek o pojemności 120 l; 

§ 9.1. Do zbierania odpadów w ilości przekraczającej minimalną pojemność pojemników dopuszcza się worki. 

2. Minimalna pojemność worka na odpady zbierane selektywnie wynosi 120 l. 

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 

odpadów komunalnych na drogach publicznych, wzdłuż których znajdują się ciągi piesze: 

1) w terenie niezabudowanym - 20 l, usytuowane w odległości maksymalnie 15 km od kolejnego pojemnika; 

2) w terenie zabudowanym - od 10 l do 50 l, usytuowane w odległości maksymalnie 5000 m od kolejnego 

pojemnika. 

Rozdział 4 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 11.1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach  

na terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób 

korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia  

na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 

odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub przy krawędzi drogi przed wejściem  

na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady, w taki 

sposób, aby pojemniki nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności poprzez zastawianie 

ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych. 

4. W przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników na terenie własnej nieruchomości dopuszcza  

się ustawienie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem posiadania tytułu prawnego  

do dysponowania terenem na ten cel. 

5. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania 

pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym  

w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów. 

§ 12.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników do zbierania odpadów  

w należytym stanie sanitarnym. 

2. Właściciele nieruchomości dokonują dezynfekcji (a dezynsekcji w razie pojawienia się insektów) miejsc 

ustawienia pojemników i kontenerów do zbierania odpadów w razie zaistnienia takiej konieczności. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie 

technicznym poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich 

uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie 

porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia, instruowania użytkowników nieruchomości o sposobie korzystania z pojemnika oraz 

porządkowania terenu wokół pojemników, w szczególności poprzez usuwanie z otoczenia pojemnika odpadów, 

które z niego wypadły lub nie zostały wrzucone do pojemnika. 

5. Obowiązki, o których mowa w ust. 1, 2 i 3 może na rzecz właściciela nieruchomości wykonywać 

przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, na podstawie odrębnej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1423



Rozdział 5 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13.1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych (przy czym minimalna pojemność 

pojemnika lub worka na odpady przy ustalonej częstotliwości odbioru ma gwarantować nieprzepełnianie się 

pojemników lub worków) od właścicieli nieruchomości wynosi: 

1) odpady po segregacji (zmieszane): 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych oraz nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc z budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych; 

2) papier i tektura - nie rzadziej niż jeden raz na kwartał; 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż jeden raz na kwartał; 

4) szkło - nie rzadziej niż jeden raz na rok; 

5) odpady biodegradowalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych oraz nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych, 

b) w okresie od 1grudnia do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc z budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych. 

2. Posegregowane odpady, w tym meble i inne opady wielkogabarytowe odbierane będą w systemie 

akcyjnym nie rzadziej niż raz na rok zgodnie z podanym harmonogramem. 

3. Odpady komunalne należy odbierać od właścicieli nieruchomości w godzinach 6.00-22.00. 

4. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 

nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

5. Właściciel nieruchomości powinien: 

1) przyłączyć nieruchomość do sieci kanalizacji sanitarnej i odprowadzać ścieki komunalne do sieci kanalizacji 

sanitarnej, 

2) w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 

wyposażyć nieruchomość w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych zlokalizowany w taki sposób, 

aby możliwy był bezpośredni dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego  

do realizacji usługi wywozu nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

których: 

a) opróżnianie ze ścieków komunalnych i osadów ściekowych wynika z ilości zużytej wody i pojemności 

zbiornika bezodpływowego, uniemożliwiającego przepełnienie zbiornika i wylewania się nieczystości  

na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód i odbywa się przynajmniej raz w roku, z zastrzeżeniem,  

że ilość odwiezionych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości wody 

zakupionej do celów bytowych, a w przypadku niepodłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej - 

ilości określonej w rozporządzeniu w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody, 

b) opróżnianie z osadów ściekowych zbiornika oczyszczalni przydomowej wynika z ich instrukcji 

eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz w roku, 

3) udokumentować w formie umowy i dowodów uiszczania opłat za te usługi fakt korzystania z usług 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, osadów ściekowych wykonywanych przez przedsiębiorców posiadających 

zezwolenie na prowadzenie działalności w niniejszym zakresie lub wpisanych do rejestru działalności 

regulowanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1423



§ 14. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku zabrania się w szczególności: 

1) umieszczania w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, leków i chemikaliów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumulatorów, zużytych opon oraz odpadów zielonych i bioodpadów; 

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów pochodzących  

z działalności gospodarczej, w tym odpadów medycznych i weterynaryjnych; 

3) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te, na jakie 

przeznaczony jest pojemnik lub worek; 

4) odbierania i transportu odpadów zbieranych selektywnie w sposób pozwalający na ich zmieszanie z innym 

rodzajem odpadów zbieranych selektywnie. 

Rozdział 6 

Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego  

na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028 

§ 15. Należy dążyć do: 

1) zapobiegania powstawania odpadów; 

2) wykorzystanie odpadów w procesie recyklingu, odzysku, unieszkodliwiania odpadów, których nie można 

przetworzyć innymi metodami; 

3) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 

odpadów komunalnych; 

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

5) zmniejszenia ilości odpadów kierowanych na składowiska odpadów (szczególnie bioodpadów); 

6) zmniejszenia masy składowanych odpadów. 

Rozdział 7 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych dla wspólnego użytku 

§ 16.1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania ich bez nadzoru i zapewnienia 

ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi, a także do usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych i innych 

terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Właściciel  zwierzęcia domowego jest zobowiązany do zabezpieczenia nieruchomości w sposób 

uniemożliwiający jej opuszczenie przez zwierzę i zadbanie o niezakłócanie ciszy i spokoju przez to zwierzę. 

Rozdział 8 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 17.1. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania zapisów niniejszego 

Regulaminu, a także: 

1) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy w roku, 

na zasadach określonych w § 18; 

3) bieżącego usuwania odchodów zwierzęcych na tereny do tego przeznaczone zgodnie z odrębnymi 

przepisami; 

4) gromadzenia odchodów zwierzęcych w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców innych nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1423



2. Ule z pszczołami powinny być ustawione w odległości, co najmniej 10 m od uczęszczanej drogi 

publicznej, budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, a także od podwórza i ogrodu oraz 

oddzielone stałą przeszkodą (parkan, mur, krzewy) o wysokości co najmniej 3 m, która spowoduje wznoszenie 

się wylatujących i powracających do ula pszczół nad pobliskim terenem. 

3. Na terenach ogródków działkowych nie powinno się prowadzić hodowli stwarzającej uciążliwość dla 

innych użytkowników ogródków działkowych. 

4. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny  

z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu i niepowodowanie zanieczyszczenia 

terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) niepowodowanie uciążliwości przez prowadzoną hodowlę wobec innych osób zamieszkujących  

na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich; 

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

5. Pastwiska dla zwierząt gospodarskich oraz wybiegi muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób 

uniemożliwiający przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych obiektów. 

6. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

7. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu i bezpośrednie jego otoczenie powinny być 

utrzymane w należytej czystości i porządku, a odchody zwierzęce usuwane. 

8. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich powinny mieć dostateczne oświetlenie, zabezpieczenie przed 

dostępem gryzoni oraz posiadać nieprzepuszczalne podłoża, a w oknach siatki przeciw owadom. 

Pomieszczenia te powinny być bielone, a także odmuszane w okresie wiosny, lata i jesieni. 

9. Z pomieszczeń, w których przebywają zwierzęta, gnojowica i gnojówka powinny być odprowadzane  

za pomocą szczelnych urządzeń kanalizacyjnych do szczelnych i zamkniętych zbiorników. 

10. Nie należy prowadzić chowu zwierząt gospodarskich: 

1) w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi; 

2) w pomieszczeniach nieprzeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strychy, piwnice, komórki, 

garaże, balkony; 

3) na terenie nieruchomości wpisanych na podstawie odrębnych przepisów przez właściwe organy do rejestru 

zabytków. 

11. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt,  

w szczególności drobiu, po spełnieniu następujących warunków: 

1) posiadania budynków inwentarskich lub specjalistycznych systemów otwartych spełniających odrębne 

przepisy o utrzymaniu zwierząt gospodarskich; 

2) teren hodowli powinien być ogrodzony i otoczony strefą ochronną; 

3) w strefie ochronnej nie powinny się znajdować budynki mieszkalne i inne obiekty przeznaczone na pobyt 

ludzi z wyjątkiem budynku będącego własnością hodowcy zwierząt; 

4) odległość minimalna między budynkiem mieszkalnym lub miejscem użyteczności publicznej a: 

a) obiektem lub klatką ze zwierzętami nie może być mniejsza niż 12 m, 

b) ogrodzeniem hodowli nie może być mniejsza niż 10 m. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1423



Rozdział 9 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 18.1. Określa się obowiązek przeprowadzania, co najmniej raz w roku jesienią, deratyzacji na terenie 

nieruchomości oraz przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

dwa razy w roku tj. jesienią (od 1 października do 31 października) i wiosną (od 1 marca do 31 marca). 

Obowiązek deratyzacji na terenie nieruchomości, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, 

może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, właściciele 

nieruchomości obowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji niezwłocznie. 

Rozdział 10 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokój. 

§ 20. Traci moc uchwała nr XXX/247/2022 Rady gminy Pokój z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pokój. 

§ 21. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Wacław Kociencki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1423


		2022-05-05T08:35:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




